

Poznańskie Dni Tolerancji



Fot. UMP

Warsztaty języka migowego, spotkania integracyjne, wykłady, podcasty, pokaz filmowy, a także okazja do bezpłatnych badań profilaktycznych – to wszystko od 16 do 30 listopada czekać będzie na mieszkańców stolicy Wielkopolski.

Poznańskie Dni Tolerancji 2022 to wydarzenie, które służy pokazaniu różnorodności kultur, przekonań, światopoglądów, wyznań i stylów życia mieszkanki oraz mieszkańców naszego miasta. W dniach od 16 do 30 listopada odbędzie się szereg wydarzeń, którym przyświeca idea tolerancji.

Organizatorem tej inicjatywy jest Miasto Poznań wraz z kilkunastoma organizacjami pozarządowymi zrzeszonymi w ramach działania Komisji Dialogu Obywatelskiego przy pełnomocniczcze prezydenta ds. polityki równościowej. Wszystkie wydarzenia odbędą się w formule otwartej, stacjonarnej. Dla zainteresowanych przygotowano warsztaty, wykłady, wystawy, spotkania i dyskusje panelowe.

Inauguracja Poznańskich Dni Tolerancji przypadnie w Światowym Dniu Tolerancji – 16 listopada.

Szacunek i otwartość w szkołach i rodzinach

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO organizuje warsztaty dla nauczycieli i wychowawców. Dzięki tym spotkaniom pedagodzy będą mogli skuteczniej pomagać dzieciom, które są wykluczane ze względu na niepełnosprawność. Dowiedzą się również, jak skutecznie uczyć młodych ludzi otwartości i szacunku – szczególnie dla osób starszych i z niepełnosprawnością.

Z kolei Fundacja Varia Posnania proponuje cykl webinarów dla kadry pedagogicznej poznańskich szkół. Podczas spotkania będzie można dowiedzieć się więcej o prawach osób nieheteronormatywnych i niecisplciowych w Polsce, poznać możliwości wsparcia, a także dobre praktyki z innych placówek, miast i państw.

Czy da się zrozumieć nastolatki? Na to pytanie odpowiedzą przedstawiciele Fundacji Pełny Kurnik, którzy zorganizują na ten temat warsztaty dla rodziców. Według danych NFZ coraz więcej dzieci boryka się z zaburzeniami depresyjnymi oraz nastroju – dlatego spotkania będą miały wymiar edukacyjny,

a ich tematy zostały przygotowane na podstawie propozycji matek.

Przeciw dyskryminacji

Dni Tolerancji to dobra okazja, by poznać swoich sąsiadów. Fundacja Obywatelki.pl zaprasza na spotkania z obywatelami Turcji mieszkającymi w Poznaniu. Dzięki nim będzie można pogłębić wiedzę o tureckiej kulturze, zwalczyć stereotypy i uprzedzenia, a przy okazji nawiązać nowe znajomości. Z kolei Eclectic Movement proponuje panel dyskusyjny, pokaz filmowy oraz imprezę charytatywną dla Ukrainy. Wpływy z wejściówek zostaną przekazane na rzecz poznańskiej organizacji wspierającej ten kraj.

Fundacja Centrum Praw Kobiet zaprasza na cykl pięciu podcastów edukacyjnych. Będzie można m.in. dowiedzieć się, z jaką stygmatyzacją stykają się starsi mieszkańcy Poznania czy osoby, które doświadczyły przemocy seksualnej. O swoich przeżyciach opowiedzą też członkowie mniejszości etnicznej oraz osoby transpłciowe. Dzięki Fundacji Akceptacja w przestrzeni miejskiej stanie Tęczowy Ambulans, w którym będzie można skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych.

Dlaczego język jest ważny?

„Pogadajmy o języku polskim” to propozycja Fundacji Open. Podczas dwóch spotkań będzie można zastanowić się, jak mówić, by nie wykluczać; a także dowiedzieć się więcej o świecie Głuchych. To również okazja, by wziąć udział w warsztacie języka migowego.

Fundacja Tęczowe Rodziny zaprasza na warsztaty integracyjno-językowe dla rodzin LGBT+ oraz ich sojuszników. Z kolei Fundacja im. Julii Woykowskiej przygotowuje debatę o feminitywach. Przedstawiciele różnych zawodów i pokoleń, dziennikarze, naukowcy oraz poznanianki i poznaniacy porozmawiają o tym, czy warto używać żeńskich form zawodów.

Nie zabraknie też propozycji dla rowerzystek i rowerzystów. Stowarzyszenie „Akademia Myśli” podczas warsztatów serwisowania rowerów udowodni, że to zajęcie zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn. Podczas spotkania będzie też można dowiedzieć się, jak najlepiej poruszać się tym środkiem komunikacji po Poznaniu.

Częścią Poznańskich Dni Tolerancji będzie również kampania społeczna zorganizowana przez Fundację „Africa Help”, poruszająca problem dostępu do czystej wody w Tanzanii i Ugandzie.

Szczegółowy program można znaleźć na stronie: poznan.pl.

Źródło: www.poznan.pl